
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  39  del  27/06/2019 

 
OGGETTO: DIRETTIVE PER  CONCESSIONE CONTRIBUTO  ALLA 

COMPAGNIA BARRACELLARE  PER  SERVIZIO 

ANTINCENDIO 2019 

 

 L’anno 2019 il giorno 27 del mese di Giugno alle ore 17.45 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU SI 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU SI 

  
    

Presiede la seduta il Sindaco EFISIO ARBAU, con l’assistenza del Segretario,  ANTONINA 

MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTE le Prescrizioni Regionali Antincendio 2019 recante prescrizioni di contrasto alle azioni 

determinanti, anche solo potenzialmente, l’innesco di incendio nelle aree e nei periodi a rischio di 

incendio boschivo di cui alle lettere c) e d) dell’art. 3 comma 3, della Legge 21 Novembre 2000, n. 

353; 

CONSIDERATO che intende adottare apposito atto di indirizzo per la concessione di un 

contributo alla Compagnia Barracellare che si è attivata ad eliminare situazioni di pericolo incendi; 

RILEVATO che la Compagnia Barracellare ha tra i compiti istituzionali il servizio antincendio; 

ATTESO che il contributo viene erogato per contribuire alle spese da sostenere dalla Compagnia 

Barracellare per il servizio antincendio 2019; 

ACQUISITO il parere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000; 

UNANIME 

 

DELIBERA 

 

- DI CONSIDERARE quanto indicato in premessa parte integrale e sostanziale del presente atto; 

- DI CONCEDERE, alla Compagnia Barracellare di Ollolai, un contributo pari a € 8.000,00 per 

contribuire alle spese da sostenere dalla Compagnia per la Campagna antincendio 2019 

nell’osservanza più rigorosa dell’ordinanza regionale antincendio; 

- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l’adozione dei successivi atti di competenza. 

 

************************************** 

Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 

(espresso nella proposta di deliberazione) 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 

F.to Ing. Davide Soro 

 
 



COMUNE DI OLLOLAI

Pareri

41

DIRETTIVE PER  CONCESSIONE CONTRIBUTO  ALLA COMPAGNIA BARRACELLARE  PER
SERVIZIO ANTINCENDIO 2019

2019

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/07/2019

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

Data

Parere Favorevole

Ing. Davide Soro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 EFISIO ARBAU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  02/07/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 02/07/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 01/07/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 2 luglio 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


